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Obrady Komitetu Ochrony Pamięci Walk i
Męczeństwa – Białystok, 7 czerwca 2023 r.
W dniu 7 czerwca 2023 roku odbyły się obrady członków
Komitetu Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa powołanego przy
Oddziale Instytutu Pamięci Narodowej – Komisji Ścigania
Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu w Białymstoku.
Spotkanie odbyło się w siedzibie Oddziału Instytutu Pamięci
Narodowej w Białymstoku, przy ul. Warsztatowej 1 A.
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W dniu 7 czerwca 2023 roku odbyły się obrady członków Komitetu Ochrony Pamięci Walk i
Męczeństwa powołanego przy Oddziale Instytutu Pamięci Narodowej – Komisji  Ścigania
Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu w Białymstoku. Spotkanie odbyło się w siedzibie
Oddziału Instytutu Pamięci Narodowej w Białymstoku, przy ul. Warsztatowej 1 A.

Dyrektor Oddziału Instytutu Pamięci Narodowej w Białymstoku - Pan dr Marek Jedynak oraz
Pan dr Tomasz Madras - Przewodniczący Komitetu powitali  zebranych gości.  W trakcie
obrad Komitetu p.o.  naczelnika Oddziałowego Biura Upamiętniania Walk i  Męczeństwa
Instytutu  Pamięci  Narodowej  w  Białymstoku  –  Pani  Monika  Baczar  przedstawiła
zgromadzonym  przy  pomocy  prezentacji  multimedialnej  zrealizowane,  jak  również
zaplanowane  na  bieżący  rok  nowe  upamiętnienia  oraz  remonty,  które  mają  zostać
zrealizowane przez tut. Biuro.

W trakcie obrad zostały ponadto wręczone akty powołania członkom Komitetu, którzy nie
mogli  uczestniczyć  w  I  posiedzeniu  II  kadencji  Komitetu  Ochrony  Pamięci  Walk  i
Męczeństwa  powołanego  przy  Oddziale  Instytutu  Pamięci  Narodowej  w  Białymstoku.
Ponadto podczas  spotkania została poruszona m.in. kwestia remontu pomnika mjr. Jana
Tabortowskiego „Bruzdy” zlokalizowanego na cmentarzu parafialnym w Przytułach, sprawa
tablic informacyjnych na Cmentarzu Wojskowym w Białymstoku przy ul. 11 Listopada, jak
również potrzeba upamiętnienia „Buntu Babskiego” w Olendach w gm. Rudka, tj. buntu
lokalnej  ludności  sprzeciwiającej   kolektywizacji  rolnictwa  wprowadzanej  przez  władzę
ludową oraz inne zagadnienia dot. zakresu działalności Komitetu.
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